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Cartago, Valle del Cauca, 
 
Abril 18 del año 2022. 
 
Señor: 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Cartago, Valle del Cauca. 
E. S. D.  
 
  

ASUNTO:  Actualización Crédito. 
REFERENCIA: Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía. 
RADICADO:  761474003001-2017-00087-00 
DEMANDANTE: Francisco Javier Álzate Álzate. 
DEMANDADOS: Jairo José Díaz Hernández y Diana María Díaz. 
 

 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente 
en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.112.760.044 expedida en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, y portadora de la 
Tarjeta profesional de abogado No. 186.297 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en calidad de apoderada judicial del señor FRANCISCO JAVIER ÁLZATE 
ÁLZATE, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 10.079.376 expedida en la ciudad de Pereira 
Risaralda, con el debido respeto acudo a su despacho por medio del presente escrito con 
el fin de actualizar la liquidación del crédito del proceso de referencia con base en lo 
siguiente: 
 
Liquidación del Crédito aprobada a cargo de la demandada DIANA 
MARIA DIAZ MONTOYA a Junio 19/2019 

$ 8.667.800,oo 

Actualización Liquidación del Crédito aprobada a cargo de la 
demandada DIANA MARIA DIAZ MONTOYA de Junio 20/2019 a Enero 
26/2021 

$ 1.190.540,oo 

TOTAL LIQUIDACIÓN APROBADAS DEMANDADA DIANA MARIA 
DIAZ MONTOYA: 

$ 9.858.340,oo 

Liquidación del Crédito a cargo del demandado JAIRO JOSE DIAZ 
HERNANDEZ a Junio 19/2019 

$ 1.859.980,oo 

Liquidación del Crédito aprobada a cargo del demandado JAIRO JOSE 
DIAZ HERNANDEZ de Junio 20/2019 a Enero 26/2021 

$   238.108,oo 

TOTAL LIQUIDACIÓN APROBADAS DEMANDADO JAIRO JOSE 
DIAZ HERNANDEZ: 

$ 2.098.088,oo 

GRAN TOTAL AMBOS CREDITOS  $ 11.956.428,oo 
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ACTUALIZACIÓN CRÉDITO: Intereses moratorios desde el día 27 de enero del año 
2021 hasta el día 18 de abril del año 2022. 
 

CAPITAL MORA DIAS 
TASA DE 

INTERES 

VALOR INTERES 

MORATORIO MENSUAL 

 $         600.000,00  ene-21 5 1,9432  $                   1.943,25  

 $         600.000,00  feb-21 28 1,9655  $                 11.006,66  

 $         600.000,00  mar-21 31 1,9527  $                 12.106,64  

 $         600.000,00  abr-21 30 1,9426  $                 11.655,44  

 $         600.000,00  may-21 31 1,9331  $                 11.985,39  

 $         600.000,00  jun-21 30 1,9325  $                 11.594,71  

 $         600.000,00  jul-21 31 1,9291  $                 11.960,27  

 $         600.000,00  ago-21 31 1,9352  $                 11.997,95  

 $         600.000,00  sep-21 30 1,9304  $                 11.582,56  

 $         600.000,00  oct-21 31 1,9189  $                 11.897,43  

 $         600.000,00  nov-21 30 1,9385  $                 11.631,16  

 $         600.000,00  dic-21 31 1,9574  $                 12.135,87  

 $         600.000,00  ene-22 31 1,9776  $                 12.260,97  

 $         600.000,00  feb-22 28 2,0418  $                 11.434,36  

 $         600.000,00  mar-22 31 2,0592  $                 12.766,92  

 $         600.000,00  abr-22 18 2,1169  $                   7.620,98  

    TOTAL  $              175.580,55  

 
TOTAL, ACTUALIZACIÓN DEMANDADO JAIRO JOSÉ DIAZ HERNÁNDEZ: $ 175.580.55 

 
 

CAPITAL MORA DIAS 
TASA DE 
INTERES 

VALOR INTERES 
MORATORIO MENSUAL 

 $     3.000.000,00  ene-21 5 1,9432  $                        9.716,24  

 $     3.000.000,00  feb-21 28 1,9655  $                     55.033,29  

 $     3.000.000,00  mar-21 31 1,9527  $                     60.533,20  

 $     3.000.000,00  abr-21 30 1,9426  $                     58.277,21  

 $     3.000.000,00  may-21 31 1,9331  $                     59.926,95  

 $     3.000.000,00  jun-21 30 1,9325  $                     57.973,57  

 $     3.000.000,00  jul-21 31 1,9291  $                     59.801,36  

 $     3.000.000,00  ago-21 31 1,9352  $                     59.989,73  

 $     3.000.000,00  sep-21 30 1,9304  $                     57.912,81  

 $     3.000.000,00  oct-21 31 1,9189  $                     59.487,15  

 $     3.000.000,00  nov-21 30 1,9385  $                     58.155,80  

 $     3.000.000,00  dic-21 31 1,9574  $                     60.679,35  
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 $     3.000.000,00  ene-22 31 1,9776  $                     61.304,84  

 $     3.000.000,00  feb-22 28 2,0418  $                     57.171,78  

 $     3.000.000,00  mar-22 31 2,0592  $                     63.834,59  

 $     3.000.000,00  abr-22 18 2,1169  $                     38.104,89  

    TOTAL  $                   877.902,76  

 
 
TOTAL, ACTUALIZACIÓN DEMANDADA DIANA MARIA DIAZ MONTOYA: $ 877.902,76 
 
TOTAL, ACTUALIZACIÓN AMBOS CRÉDITO $ 1.053.483,31 

 
Del señor Juez, atenta y respetuosamente: 
 
 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ  
C.C. No. 1.112.760.044 de Cartago Valle. 
T. P. No. 186.297 del C. S. de la Judicatura. 
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